
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33320  51Quarta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2017

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Nº. DA LICITAÇÃO E O ANO: 03/2017
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

 PARA REGISTRO DE PREÇOS
CLASSIFICAÇÃO: - Outros
OBJETO: Registro de Preços para Prestação de Serviços 
Gráfi cos de Impressão para atender as necessidades da 
Editora da Universidade do Estado do Pará/EDUEPA. 
ENTREGA DO EDITAL: O Edital encontra-se acessível 
nos sites: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.
pa.gov.br e www.uepa.br, a partir do dia 22/02/2017.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME
NOME: Manoel Abedias da Silva
ABERTURA
LOCAL: UASG 925611 - www.comprasnet.gov.br
DATA: 10/03/2017
HORA: 09:00h
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
NOME: Juarez Antônio Simões Quaresma

Protocolo: 149492
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição 
de gestor superior, homologa o resultado do certame licitatório 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 22/2016/
UEPA, que tem como objeto a Formação de Registro de Preço 
para aquisição eventual e futura de material permanente 
(móveis e eletrodomésticos) para atender as demandas 
dos CAMPI da capital e interior da Universidade do Estado 
do Pará.   
As licitantes vencedoras do certame foram: 
- 03.961.467/0001-96 - MULTI QUADROS E VIDROS LTDA 
- EPP, lote 4, itens 35 a 38, (valor da proposta R$ 89.341,72); 
- 05.634.834/0001-72 - WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS 
TECNICOS LTDA, lote 3, itens 30 a 34, (valor da proposta R$ 
686.312,14); 
- 08.368.875/0001-52 - FORTLINE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MOVEIS LTDA, lote 2, itens 15 a 29, (valor da 
proposta R$ 975.585,00); 
- 11.235.712/0001-06 - LANCE NORTE DISTRIBUIDORA 
DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETROELETRÔNICOS LTDA-
ME, lote 8 (itens 52 e 53) e 9 (itens 54 a 56), (valor da proposta 
R$ 127.910,20); 
- 24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI – ME, lote 7, itens 49 
a 51 (valor da proposta R$ 31.683,93); 
- 49.058.654/0001-65 - FLEXFORM INDUSTRIA 
METALURGICA LIMITADA, lote 1, itens 1 a 14, (valor da 
proposta R$ 3.810.578,96); 
Itens Cancelados: Lotes 5 (itens 39 a 45) e 6 (itens 46 a 48).
Belém, 21 de fevereiro de 2017.   
JUAREZ ANTÔNIO SIMÔES QUARESMA
Reitor UEPA

Protocolo: 149410

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
PORTARIA N°498/17 DE 14DE FEVEREIRO DE 2017

Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: Ministrar disciplina pelo PARFOR.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CAMETA-PA
NOME DO SERVIDOR:FABIO ROGERIO PEDROSO BOTELHO DE 
FRANÇA
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DATA INICIO: 19/02/2017
DATA TÉRMINO:01/03/2017
QUANTIDADE: 10 e ½  (dez  e meia) 

PORTARIA N°694/17 DE 17 DE FEVEREIRO  DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: Para implantar programa de capacitação.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SALVATERRA-PA
NOME DO SERVIDOR: ANTONIO CARLOS PEREA FREITAS
CARGO: TÉCNICO A
FUNCIONAL: 57176525/5
DATA INICIO: 08/03/2017
DATA TÉRMINO:10/03/2017
QUANTIDADE: 02 e ½  (duas  e meia) 

PORTARIA N°703/17 DE 17 DE FEVEREIRO  DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina pelo  PARFOR.
ORIGEM: BELEM-PA

DESTINO: PARAGOMINAS-PA
NOME DO SERVIDOR: RAQUEL DA SILVA GOMES
CARGO: PROFESSOR   ASSISTENTE
FUNCIONAL: 191663/2
DATA INICIO: 10/01/2017
DATA TÉRMINO:13/01/2017
QUANTIDADE:  03 e ½  (tres   e meia) 

PORTARIA N°702/17 DE 17 DE FEVEREIRO  DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: Ministrar  disciplina pelo PARFOR.
ORIGEM: BELEM -PA
DESTINO: SÃO MIGUEL DO GUAMA-PA
NOME DO SERVIDOR: ADVALDO CASTRO NETO
CARGO: PROFESSOR   SUBSTITUTO
FUNCIONAL: 55588057/4
DATA INICIO: 12/01/2017
DATA TÉRMINO: 20/01/2017
QUANTIDADE: 08 e ½  (oito  e meia) 

PORTARIA N°701//17 DE 17DE FEVEREIRO  DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: Ministrar disciplina pelo PARFOR .
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CAMETA-PA
NOME DO SERVIDOR: AGOSTINHO SOUZA DOS SANTOS
CARGO: PROFESSOR   AUXILIAR
FUNCIONAL: 23507/4
DATA INICIO: 17/01/2017
DATA TÉRMINO:25/012017
QUANTIDADE: 08 e ½  ( oito  e meia) 

PORTARIA N°700/17 DE 17 DE FEVEREIRO  DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: Para Compor a Banca do TCC pelo  PARFOR.
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: ANAJAS -PA
NOME DO SERVIDOR: DENISON DA SILVA FERREIRA
CARGO: PROFESSOR  SUBSTITUTO
FUNCIONAL:57211512/2
DATA INICIO: 18/02/2017
DATA TÉRMINO: 22/02/2017
QUANTIDADE: 04 e ½  ( quatro  e meia) 

PORTARIA N°699/17 DE 17 DE FEVEREIRO  DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: Ministrar disciplina pelo PARFOR.
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: CASTANHAL-PA
NOME DO SERVIDOR: IONARA ANTUNES TERRA
CARGO:PROFESSOR ASSISTENTE
FUNCIONAL: 5738091/2
DATA INICIO: 19/01/2017
DATA TÉRMINO:20/01//2017
QUANTIDADE: 01 e ½  (uma  e meia) 

PORTARIA N°698/17 DE 17 DE FEVEREIRO  DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: Ministrar disciplina pelo  PARFOR.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: BARCARENA -PA
NOME DO SERVIDOR : ERICK ARTUR CORTINHAS ALVES
CARGO: PROFESSOR  ADJUNTO
FUNCIONAL: 57188360/2
DATA INICIO: 05/01/2017
DATA TÉRMINO: 07/01/2017
QUANTIDADE: 02 e ½  (duas  e meia) 

PORTARIA N°697/17 DE 17 DE FEVEREIRO  DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: Ministrar disciplina pelo  PARFOR.
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: CASTANHAL -PA
NOME DO SERVIDOR:ADALCINDO OFIR SOUZA DUARTE
CARGO: PROFESSOR  ASSISTENTE
FUNCIONAL: 54189579/1
DATA INICIO: 23/01/2017
DATA TÉRMINO:28/01/2017
QUANTIDADE:05 e ½  (cinco  e meia) 

PORTARIA N°696/17 DE 17 DE FEVEREIRO  DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. Nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: Ministrar disciplina pelo  PARFOR.
ORIGEM: CONCEICAO DO ARAGUAIA-PA
DESTINO: CAMETA-PA
NOME DO SERVIDOR: VIRLANE COSTA DE MELO
CARGO: PROFESSOR  AUXILIAR
FUNCIONAL: 57174322/3
DATA INICIO: 06/02/2017
DATA TÉRMINO:15/02/2017
QUANTIDADE:09 e ½  (nove  e meia) 

PORTARIA N°695/17 DE 17 DE FEVEREIRO  DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: Ministrar disciplina pelo  PARFOR.
ORIGEM: CONCEICAO DO ARAGUAIA-PA
DESTINO: CAPITAO POÇO-PA
NOME DO SERVIDOR:JOSINETE PEREIRA LIMA
CARGO: PROFESSOR  ASSISTENTE
FUNCIONAL: 571888537/2
DATA INICIO: 23/01/2017
DATA TÉRMINO:31/01/2017
QUANTIDADE: 08 e ½  (oito  e meia) 

PORTARIA N°693/17 DE 17 DE FEVEREIRO  DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: Ministrar disciplina pelo  PARFOR.
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO:VIGIA-PA
NOME DO SERVIDOR: SENHORINHA SILVA DO NASCIMENTO
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL          
DATA INICIO: 14/02/2017
DATA TÉRMINO:20/02/2017
QUANTIDADE: 06 e ½  (seis  e meia) 

PORTARIA N°692/17 DE 17 DE FEVEREIRO  DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: Ministrar disciplina  pelo PARFOR .
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO:SÃO FELIX DO XINGU-PA
NOME DO SERVIDOR:IRAN MEDRADA DA SILVA
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DATA INICIO:31/01/2017
DATA TÉRMINO: 08/02/2017
QUANTIDADE: 08e ½  ( oito e meia) 

PORTARIA N°691/17 DE 17 DE FEVEREIRO  DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: Ministrar disciplina   pelo  PARFOR.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SÃO MIGUEL DO GUAMA-PA
NOME DO SERVIDOR:BRUNO EDUARDO FERREIRA GONCALVES
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DATA INICIO: 15/01/2017
DATA TÉRMINO: 27/01/2017
QUANTIDADE: 12 e ½  (doze  e meia) 
PORTARIA N°505//17 DE 20 DE FEVEREIRO  DE 2017

Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: Ministrar disciplina pelo PARFOR.
ORIGEM: ALTAMIRA-PA
DESTINO: BREVES-PA
NOME DO SERVIDOR: RUBENS BATISTA DOS SANTOS JUNIOR
CARGO: PROFESSOR    ASSISTENTE
FUNCIONAL: 57233091/1
DATA INICIO: 05/02/2017
DATA TÉRMINO:09/02/2017
QUANTIDADE: 04 e ½  (quatro  e meia) 

PORTARIA N°710/17 DE 20 DE FEVEREIRO  DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: Ministrar disciplina pelo  PARFOR.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CAMETA -PA
NOME DO SERVIDOR: ANA LIDIA NAUAR PANTOJA
CARGO: PROFESSOR   ADJUNTO
FUNCIONAL: 5778239/3
DATA INICIO: 13/02/2017
DATA TÉRMINO:16/02/2017
QUANTIDADE: 03 e  ½  (tres  e meia)  

PORTARIA N°711/17 DE 20 DE FEVEREIRO  DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: Para aula Inaugural  do  PARFOR.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SALVATERRA-PA
NOME DO SERVIDOR: ANDERSON MADSON OLIVEIRA MAIA
CARGO: PROFESSOR  AUXILIAR
FUNCIONAL: 5836760/2
DATA INICIO: 11/07/2016
DATA TÉRMINO:11/07/2016
QUANTIDADE:  ½  ( meia)  

PORTARIA N°712/17 DE20 DE FEVEREIRO  DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: Ministrar disciplina pelo  PARFOR.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CAMETA-PA
NOME DO SERVIDOR: MARIA JOSE SOARES RODRIGUES
CARGO: PROFESSOR   AUXILIAR
FUNCIONAL: 304816/2


